“Ética e Compromisso a Serviço do Povo.”

INDICAÇÃO Nº 40/2017
Exmo. Sr.

Geraldo da Cruz Alves Andrade (Louro)

Presidente da Câmara Municipal

Pedro Leopoldo/MG

No uso de minhas atribuições regimentais, indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito a reforma e revitalização do Centro Poliesportivo de Pedro Leopoldo, providenciando reparos na quadra coberta (ginásio), no campo, nas quadras externa e de tênis, nos parquinhos e piscinas, conforme especificação abaixo.
JUSTIFICATIVA

Para a quadra coberta (ginásio) solicito pintura geral, bicicletários, saída da água da quadra, reforma da cantina e dos banheiros, pintura do piso da quadra, iluminação da quadra, reparo nas portas quebradas, manutenção elétrica e hidráulica, adaptações para liberação pelo Corpo de Bombeiros, como por exemplo, hidrante, corrimão, telas para fechamento, etc.
Quanto ao campo, indico a reforma do gramado, da pista de atletismo e do banheiro público; a construção de vestiários para atletas e para árbitros, e de bancos para reservas; e pintura da arquibancada.
Em relação à quadra externa, sugiro a reforma geral da mesma, aumentando para 40x20 metros, reforma dos vestiários, adaptações para cadeirantes, cobertura e iluminação.

Indico a reforma da quadra de tênis, incluindo piso, alambrado e iluminação.

Nos parquinhos se poderia instalar parquinho infantil e mesas de jogos embaixo das árvores, como por exemplo, dama, xadrez, etc.
Solicito, ainda, a reforma geral das piscinas infantil e adulto e da piscina olímpica, que estão aterradas, colocando as mesmas em condições de uso e também, a construção de arena esportiva com mais quadras ou um campo society.

Sala das Sessões, 06 de fevereiro de 2017.

Frederico Henrique Cota Alves (Fred Piau)
Vereador